
-blogissa vuosina 2013—2014 esiteltiin suomen uhanalaisten lajien 

kirjoa ja ihmisiä, jotka tekevät suurella sydämellä töitä lajien 

puolesta

Lettohernesara
Rimpien prinsessa lähikuvassa

tunnetko lettohernesaran? et välttämättä, sillä laji on harvinainen 
ja sangen vaikea tunnistaa. lettohernesara esiintyy harvinaisena 
suomen lisäksi vain ruotsissa, norjassa, virossa, latviassa sekä 
venäjän karjalassa ja murmanskin ja leningradin alueilla.

Rimpiä rämpimässä

kävelinpä kesäisellä suolla, hyvin vetisellä ja rimpisellä suolla. 
kumpparini melkein hörppäsivät vettä. katseeni skannasi ympä-
röiviä kasveja ja yhden äkkiä se kiinnittyi kellanvihreisiin mättäi-
siin. lähdin rämpimään kumpparit hölskyen kohden todella 
mielenkiintoisen näköistä kasvirypästä.

aivoni lähtivät kaivelemaan vinkkejä siitä, mihin olin törmännyt 
ja se tuotti tulosta. ensin sieltä putkahti ulos tieto, että tämä on 
harvinainen laji. sitten alkoi tulla tietoja samanlaisista lajeista. kun 
jäljellä oli enää kolme vaihtoehtoa, aivoni kieltäytyivät jatkamasta 
ja vaativat lisätietoa.

kumarruin katsomaan tarkemmin kasvin hienorakenteita, tarvit-
sin jopa suurennuslasia. ja sitten se tapahtui. aivoni välittivät vies-
tin: lettohernesara. tunne oli hieno; sydän pompotti ja innos-
tuksen puna alkoi levitä kasvoille. sitten järkeni puuttui peliin 
ja alkoi vaatia tarkistamista; ettei kyseessä vain ole risteymä. se 
oikein pakotti katsomaan, ovatko siemenet normaalin näköisiä. ja, 
jippii, olivathan ne. olin löytänyt tämän haasteellisen lajin eka ker-
taa elämässäni!

hoX hoX! olen sopinut tapaavani tämän lajin uudestaan syys-
kuun alussa. palataan sitten asiaan!

Anne Jäkäläniemen intohimona ovat uhanalaiset kasvit, joita Kuusa-
mossa riittää tutkittaviksi. Kasvitieteen tohtorin erityisen mielen-
kiinnon kohteena ovat kämmekät ja jokivarsikasvit, joista hän on 
tehnyt useita tieteellisiä julkaisuja. Annen katseen alta ei pieninkään 
kasvi pysty piiloutumaan. Ennemmin tai myöhemmin se joutuu mita-
tuksi ja kirjatuksi tietokantoihin.

Matkaoppaana Anne Jäkäläniemi

löytyykö, löytyykö? kuva: metsähallitus / tuula kurikka

siellä se lettohernesara asuu, katsokaahan tarkasti. kuva: 

metsähallitus / anne jäkäläniemi



siinä se on! kuva: luonnontieteellinen 

keskusmuseo luomus / leena helynranta


